Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Москвы "Школа N 2315" (ГБОУ Школа N 2315)
ПРИКАЗ
31 января 2018 г. N 183

Москва
Об утверждении перечня материально ответственных лиц
Руководствуясь ч. 1, 2 ст. 242, п. п. 1, 2 ч. 1, ч. 2 ст. 243, ст. 244, ч. 1 ст. 277 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Минтруда России от 31.12.2002 N 85 "Об утверждении перечней должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные договоры о полной индивидуальной или коллективной (бригадной) материальной ответственности, а также типовых форм договоров о полной материальной ответственности",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностей работников ГБОУ Школа № 2315, на которых возлагается полная материальная ответственность:

· директор;

· заместитель директора по управлению ресурсами;

· главный бухгалтер;
· заведующий хозяйством.

	Примечание: На руководителя учреждения полная материальная ответственность возложена в силу закона (п. 1 ч. 1 ст. 243, ч. 1 ст. 277 ТК РФ).

Включая других работников в перечень учтите следующее. У заместителей руководителя и главного бухгалтера условие о полной материальной ответственности обязательно должно быть в трудовом договоре (ч. 2 ст. 243 ТК РФ).

Других работников вы можете включить в такой перечень, если с ними заключен договор о полной материальной ответственности по специальной форме и их должность (вид выполняемой работы) есть в Перечнях, утвержденных Постановлением Минтруда России от 31.12.2002 N 85. Это следует из п. 2 ч. 1 ст. 243, ст. 244 ТК РФ.

2. Руководителю кадровой службы В.С. Мирной в срок до 07.02.2018:

2.1. Проверить наличие условия о полной материальной ответственности в трудовых договорах с заместителем директора по управлению ресурсами и главным бухгалтером. При отсутствии такого условия - заключить с указанными работниками письменное соглашение к трудовому договору.
2.2. Проверить наличие заключенного договора о полной материальной ответственности с заведующим хозяйством. При отсутствии такого договора - заключить с указанным работником договор о полной материальной ответственности.

3. Руководителю кадровой службы В.С. Мирной обеспечить:

3.1. Включение в трудовые договоры условия о полной материальной ответственности при приеме на работу новых работников на должности заместителя директора по управлению ресурсами и главного бухгалтера.
3.2. Заключение письменных договоров о полной материальной ответственности при приеме на работу новых работников на должность заведующего хозяйством.
3.3. Своевременную подготовку предложений о внесении изменений в перечень должностей работников, на которых возлагается полная материальная ответственность.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор Шубин Шубин К.В.

С приказом ознакомлен:

Руководитель Мирная Мирная В.С.
кадровой службы

31.01.2018[image: image1.png]